
  

 

 

 

 

 

Projekt: Podpora školní úspěšnosti dětí v náhradní rodinné péči 

Tento projekt je podpořen Nadací Terezy Maxové dětem 

 

 

 
 

 

Podpora školní úspěšnosti dětí 

v náhradní rodinné péči  

 

 

ING Bank Fond Nadace Terezy Maxové dětem, který podporuje znevýhodněné děti 

vyrůstající v dětských domovech nebo náhradní rodinné péči nám pro rok 2021 podpořil 

projekt „Podpora školní úspěšnosti dětí v náhradní rodinné péči.“  

Hlavní oblastí, kterou projekt řeší, je podpora školní úspěšnosti dětí z pěstounských rodin 

tak, aby se mohly vzdělávat v běžných školách a vzdělání pro ně představovalo hodnotu. 

Cílem projektu je podpora dětí v náhradní rodinné péči tak, aby mohly uspět v budoucím 

životě a nebyly handicapovány podmínkami, ve kterých žily nebo momentálně žijí. 

Aktivity projektu se koncentrují na předcházení situacím, které rodiny s dětmi ohrožují. 

V rámci doprovázení náhradních rodin dětem a jejich pěstounům poskytujeme 

různorodou podporu, jednou z důležitých oblastí je poradenství v oblasti výchovně 

vzdělávací a rovněž podpora dětí ve školních aktivitách a při společném trávení času s 

jejich pěstouny tak, aby nebyly handicapovány skutečností, že nemohou vyrůstat v 

běžných rodinách, mohly se zařadit do kolektivu vrstevníků, rozvíjet své sociální 

dovednosti. 

Doučování je realizováno v Moravskoslezském kraji, konkrétně v regionech Krnovsko, 

Bruntálsko a Opavsko a v kraji Olomouckém - region Jesenicko. 

 

Aktivity projektu: 

 Doučování dětí a spolupráce se školou  

 Návazné poradenství   


